



டாக்டர். ஆசந்த லக்ஷ்மிபதி மண்டல ஆயுர்வேத ஆராய்ச்சி நிறுவனம்  
डॉ.आचंट लक्ष्मीपति क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

Dr.A.CHANTA LAKSHMIPATHI REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES

MINISTRY OF AYUSH, GOVERNMENT OF INDIA

V.H.S. Hospital Campus, Taramani, Chennai – 600 113.

फा.सं. 3/1/2021-22/ALRARI/THCRP/Estt./113

दिनांक Dated: 15.06.2021

प्रत्यक्ष साक्षात्कार /WALK-IN-INTERVIEW

डॉ.ए.लक्ष्मीपति क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान (सीसीआरएस) वी.एच.एस अस्पताल परिसर, तरमणी, चेन्नै 113 - में आदिवासी स्वास्थ्य रक्षा अनुसंधान कार्यक्रम के लिए संविदा / सह समाप्ति के आधार पर वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता - आयुर्वेद पद की भर्ती करने का प्रस्ताव है। यह नियुक्ति प्रारंभ में छह महीने की अवधि के लिए होगी, जिसे सक्षम प्राधिकारी द्वारा, यदि आवश्यक हो तो, बढ़ाया या घटाया जा सकता है।

Dr.A.Lakshmipathi Regional Ayurveda Research Institute(CCRAS),V.H.S. Hospital Campus, Taramani, Chennai – 600 113 intends to recruit one post of Senior Research Fellow (SRF) - Ayurveda on contract/co- terminus basis for Tribal Health Care Research Programme, initially for a period of six months which may be curtailed or extended at the discretion of the Competent authority on need basis:-

क्र. सं./ SI. No	पदनाम एवं पद सं. / Name of the Post & No. Required	शैक्षणिक योग्यता, अनुभव एवं आयु सीमा / Qualification, Experience & Age Limit	प्रतिमाह पारिश्रमिक / Monthly Remuneration	लिखित परीक्षा/ साक्षात्कार तारीख और समय / Date and Time of written Test / Interview
1	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयुर्वेद) / Senior Research Fellow (Ayurveda) - 01*	<b>अवश्यक:</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ए.एम.एस। उच्च योग्यता वाले या किसी भी अनुसंधान परियोजना में अनुसंधान में पूर्व अनुभव वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। <b>अपेक्षणीय:</b> कम्प्यूटर ज्ञान ( एम एस ऑफिस आदि ) <b>आयु:</b> अधिकतम 35 वर्ष <b>Essential:</b> BAMS from any Recognized University. Preference will be given to candidates with higher qualification or having previous research experience in any research project. <b>Desirable:</b> Knowledge of Computer (MS Office etc.) <b>Age : Maximum 35 years</b>	Rs.35000/- Plus 24% HRA	Walk in Interview on 26.06.2021 at 10.00 AM

\* आवश्यकता के अनुसार पदों की संख्या में वृद्धि की जा सकती है। भविष्य की परियोजनाओं के लिए उम्मीदवारों की प्रतीक्षा सूची पैनल में रखी जाएगी।

\* No of Posts may be increased as per the requirement. Waiting list of candidates will be kept in the panel for future Projects.

*M. Leela*

Assistant Director In-Charge  
Dr.ALARAI, CCRAS

निर्धारित आयु तथा आवश्यक / वांछनीय योग्यता को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवार, सीसीआरएस वेबसाइट से डाउनलोड करके विधिवत भरा हुआ प्रोफार्मा, एक हालिया पासपोर्ट आकार का फोटो और मूल प्रमाण पत्रों के अतिरिक्त प्रमाण पत्रों का स्वयं सत्यापित एक कॉपी के सहित साक्षात्कार के लिए उपर्युक्त पते पर रिपोर्ट करें।

Interested Candidates fulfilling the essential/desirable qualifications within the prescribed age may report at the above mentioned address for interview, along with duly filled in proforma downloaded from CCRAS website, one recent passport size photograph and original certificates with one set of self-attested relevant certificates.

**सामान्य अनुदेश General Instruction:-**

1. यह तैनाती पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर होगी और परियोजना के साथ सह-समाप्त होगा तथा नियमित नियुक्ति के लिए कोई दावा नहीं किया जा सकता है।
2. आयु के संबंध में उम्मीदवारों की पात्रता साक्षात्कार की तिथि के आधार पर निर्धारित की जाएगी। अनुसूचित जाति अन्य पिछ / अनुसूचित जनजाति / डे वर्ग के मामले पर इस सम्बन्ध में भारत सरकार द्वारा जारी किये गए आदेशों अनुसार छूट दी जायेगी।
3. चयनित उम्मीदवार को कार्यक्रम के लिए चयनित आदिवासी क्षेत्रों में यात्रा करने और रहने के लिए तैयार होना चाहिए।
4. निर्धारित तिथि और समय से परे किसी भी उम्मीदवार को साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
5. वॉक इन-टर्न्यू में भाग लेने के लिए उम्मीदवार को टी ए / डी ए नहीं दी जाएगी।
6. बायोडाटा प्रस्तुत करने का प्रारूप परिषद् के वेबसाइट [www.ccras.nic.in](http://www.ccras.nic.in) से डाउनलोड किया जा सकता है।

1. The engagement would be purely on contractual basis and co-terminus with the project and no claim for continuance of regular appointment will be entertained.
2. The eligibility of candidates in respect of age will be determined as on date of interview. Relaxation in the case of SC/ST/OBC will be provided as per Govt. of India orders.
3. The selected candidate should be willing to travel and stay in the tribal areas selected for the programme.
4. Beyond the stipulated date and time no candidate will be allowed to attend interview.
5. No T.A./D.A. will be admissible for attending the Walk- In - Interview.
6. The format for submission of bio-data may be downloaded from the Council's Website [www.ccras.nic.in](http://www.ccras.nic.in)



(डॉ. टी. महेश्वर Dr. T. Maheswar)

प्रभारी सहायक निदेशक Assistant Director In-charge

Assistant Director In-Charge  
Dr.ALRARI, CCRAS